МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                          ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2013
               № 162
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в Положение
об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» утвержденное постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от  23.03.2012 № 30
     В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в
части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», протестом прокурора Кожевниковского района от 21.10.2013 № 13-2013

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» утвержденное постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от  23.03.2013 №30 изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                         С.Н.Прокопенко

Н.А.Теущакова
31 169
В дело № 02 – 04

___________ Н.А. Теущакова
«___»______________ 2013
Приложение
к постановлению Администрации
Вороновское сельского
поселения от  26.11.2013   № 162
Внести в Положение об организации накопления, сбора и вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» утвержденное постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от  23.03.2012 №30 следующие изменения и дополнения:
1.пункта 2 Положения, изложить в новой редакции: «потребители ртутьсодержащих ламп» - юридические лица или индивидуальные предприниматели, не имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, а также физические лица, эксплуатирующие осветительные устройства и электрические лампы с ртутным заполнением»;

2.  пункта 1.2 Положения, изложить в новой редакции: «специализированные организации» - юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющие лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности»;

3. пункт 8 Положения дополнить абзацем 8 следующего содержания: «место первичного сбора и размещения» - место для предварительного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения»;
4. пункта 10 (1)  настоящего положения;
5. дополнить пунктом следующего содержания: «. Администрация Вороновского сельского поселения организует сбор отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп в Администрации Вороновского сельского поселения (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.»;

6. дополнить пунктом 10(1) следующего содержания: «.Самостоятельное транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп потребителями до первичного места сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп допускается в неповрежденной таре из-под ртутьсодержащих ламп аналогичного размера или иной таре, обеспечивающей сохранность таких ламп при их транспортировании.».
7. В связи с нарушением нумерации пунктов положение:
п.1.1-считать п.1
п.1.2-считать п.2
п.2.1-считать п.3
П.2.1 –считать п.4
П.3.1 –считать п.5
П.3.3 –считать п.6

П.4- считать п.7
П.5 –считать п.8 п.